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داخل گودروی خط ورزش

 اوج تکواندوی استان به سال های 85 تا 91 برمی 
گردد، دوره ای که دست هایی حامی این رشته 
ورزشی بود و تکواندوکاران جنب و جوش بیشتر و 
در کشور حرفی برای گفتن داشتند اما بعد از این 
دوران طلایی روز به روز تعداد این حامیان کمتر 
شد و اکنون این ورزش المپیکی در استان روی 

تاتامی کمبودها به فعالیت ادامه می دهد.
سه  تاکنون  که  استان  تکواندوی  هیئت  رئیس 
دوره تجربه حضور در این مسئولیت را دارد، می 
گوید: تا زمانی که از سوی بخش خصوصی مورد 
حمایت قرار می گرفتیم و وضعیت اعتباری بهتر 
بود، اردوهای مختلف، دوره های آموزشی با حضور 
مربی تیم ملی، حضور در چهار دوره لیگ بانوان، 
اعزام به رقابت های کشوری و حتی جهانی و به 
دنبال آن کسب مقام های متعدد را داشتیم اما 
از زمانی که این حمایت ها به دلیل کمبودهای 
اعتباری کمتر شد دیگر نتوانستیم به آن زمان 

برگردیم.

سقوط ۹ پله ای •
»محمودی« در ادامه به این نکته قابل تامل هم 
ارزیابی  اساس  بر  ای  دوره  در  که  دارد  اشاره 
فدراسیون تجربه جایگاه 14 در بین استان های 
کشور را داشتیم اما هم اکنون این رتبه به 23 

افزایش یافته است.
وی با بیان این که هم اکنون برای حضور در لیگ 
کشوری حداقل نیازمند 50 میلیون تومان اعتبار 
هستیم، ادامه می دهد: در سال های گذشته 
برای تامین این هزینه ها به شرکت های مختلف 
خصوصی مراجعه کردیم اما تلاش ها نتیجه بخش 
نبود و آن ها به دلیل مشکلات اعتباری تمایلی 

برای سرمایه گذاری در ورزش نداشتند.
وی این نکته را هم یادآور می شود که از ورزش و 
جوانان به دلیل مشکلات اعتباری که وجود دارد 
توقع آن چنانی نداریم اما از بخش خصوصی می 
خواهیم برای رونق این رشته بیشتر ما را حمایت 
کند. وی در عین حال تاکید می کند: با این وجود 
دست از تلاش بر نداشتیم و برنامه های خوبی 
برای جهش این رشته ورزشی در نظر داریم و طرح 
استعدادیابی و سرمایه گذاری روی سنین پایه در 

دو بخش آقایان و بانوان در شهرستان ها و مرکز 
استان انجام شده و هم اکنون مربیان مجرب با 
منتخبان این طرح کار می کنند و تا دو سال آینده 

شاهد جهش خوبی در این زمینه خواهیم بود.
به گفته وی برای کاهش هزینه ها بر اساس مصوبه 
فدراسیون قرار است لیگ منطقه ای راه اندازی 
شود که اولین دوره آن بهمن ماه امسال خواهد 
بود و خراسان جنوبی در این لیگ در رده نونهالان 
با تیم  های استان های سمنان، خراسان رضوی 
و شمالی و گلستان هم گروه بود که امید است با 

حضوری موفق به لیگ کشوری راه یابیم.

فضای تمرین •
به گفته سکاندار هیئت تکواندوی استان علاوه بر 
کمبودهای اعتباری در زمینه تمرین ورزشکاران 
این رشته هم مشکلات متعددی وجود دارد و به 
دلیل واگذاری سالن ها به بخش خصوصی برای 
تمرین اعضای تیم استان در سالن ها باید هزینه 
پرداخت شود که این موضوع هیئت را با یک چالش 

بزرگ روبه رو کرده است.
»محمودی« ادامه می دهد: در مرکز استان خانه 
تکواندو در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته و 
مربیان برای تمرین هنرجویان خود مجبورند با 
برنامه آن ها هماهنگ باشند و به طور معمول زمان 
تمرین به ویژه برای بانوان در وقت های نامناسب 
تعیین می شود. وی یادآور می شود: در برخی 
شهرستان ها هم ورزشکاران برای فعالیت مشکل 
دارند اما مشکلات مربیان مرکز استان با توجه به 
این که تعدادشان بیشتر و اجاره بهای سالن ها 

زیادتر است، گسترده تر است.
به گفته وی همیشه بر اجاره سالن ها توسط هیئت 
های ورزشی تاکید می شود اما در عمل شرایط به 
صورت دیگری است طوری که امسال هیئت برای 
اجاره سالن مرکز استان در مزایده شرکت کرد اما 

نتوانست برنده مزایده شود.
تنها مربی بین المللی تکواندوی استان کمبود 
مربی و داور را از دیگر مشکلات هیئت برمی شمرد 
و ادامه می دهد: با توجه به این که در تکواندو 
افرادی می توانند در دوره های مربیگری درجه 3 
حضور یابند که حداقل دان 4 این رشته  را داشته 

باشند ، برای رسیدن به این رتبه نیاز است که فرد 
10 تا 15 سال کار کند اما به دلیل مواردی نظیر 
جذب افراد در بازار کار و مشغله های زندگی؛ جمع 
و جور کردن افرادی که به این جایگاه می رسند 
سخت است و نمی توان این دوره ها را برگزار کرد.

وی اضافه می کند: علاوه بر این بیشتر مربیان 
استان درجه 3 هستند و تمایلی به ارتقای سطح 
مربیگری شان ندارند در صورتی که باید برای رشد 
این رشته ورزشی در استان مربیان ما هم به روز 

باشند و با دانش روز دنیا پیش بروند.
به گفته وی سیستم امتیازدهی و داوری و... به طور 
کلی عوض شده که یکسری مطالب در جلسات 
دانش افزایی به مربیان استان منتقل می شود که 
کم است و باید در دوره های ارتقا حضور داشته 
باشند. وی با اشاره به وجود حدود 24 مربی و 21 
داور در استان می گوید: این مربیان و داوران درجه 
3 ، 2 و مقدماتی هستند که در این زمینه برای 
برگزاری دوره های ارتقا مذاکراتی با فدراسیون 
انجام و تاکنون با برگزاری یک دوره داوری درجه 

3 تا پایان سال موافقت شده است.

۳ هزار تکواندوکار  •
رئیس هیئت تکواندوی استان همچنین به فعالیت 
3 هزار ورزشکار در رشته تکواندو اشاره می کند 
که از این تعداد حدود هزار و 500 نفربیمه شده 

ورزشی هستند.
به گفته »محمودی« این رشته ورزشی در شهرستان 
های بیرجند، نهبندان، قاینات، فردوس، بشرویه، 
طبس، سرایان و زیرکوه فعال است و برای سایر 

شهرستان ها هم در صورت تقاضا این رشته فعال 
خواهد شد که البته در خوسف رئیس هیئت داریم 

ولی هیئت نیمه فعال است.
وی با اشاره به فعالیت تکواندو در روستاهای استان 
ادامه می دهد: امیرآباد بیرجند، نصرآباد خوسف، 
روستاهایی  جمله  از   ... و  سرایان  روستاهای 
هستند که این رشته در آن ها فعال است و اگر سایر 
روستاهای استان هم تقاضا برای فعالیت داشته 
باشند در صورتی که حداقل امکانات را برای این 
رشته در اختیار داشته باشند حاضریم تکواندو را 

در روستای آن ها فعال کنیم.

فعالیت ها •
رئیس هیئت تکواندوی استان به فعالیت های 
انجام شده هیئت از ابتدای سال هم اشاره می کند 
و می افزاید: اعزام آقایان ورزشکار 5 دوره و بانوان 
4 دوره به رقابت های کشوری و 3 دوره منطقه 
ای از جمله این فعالیت هاست که 2 مقام سوم 
کشوری و 3 جایگاه منطقه ای و 3 مقام دانشجویی 
از افتخارات به دست آمده است. »محمودی« در 
پایان از والدین می خواهد به فعالیت های ورزشی 
فرزندشان اهمیت دهند و ورزش آن ها را معطوف 
به تابستان نکنند چرا که تکواندو رشته ای است که 
بر اساس تحقیقات انجام شده در اعصاب و روان، 
حافظه و افزایش راندمان افراد تاثیر مثبتی دارد 
بنابراین والدین باید شرایطی را فراهم کنند که در 
طول سال هم این فعالیت تداوم داشته باشد تا به 
نتیجه برسند چرا که مقطعی کار کردن نتیجه ای 

نخواهد داشت.

فهرست پروژه های ناتمام ورزشی 
روی میز وزیر

رحمان- مدیر کل ورزش و جوانان استان به همراه 
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس در دیدار با وزیر ورزش و جوانان گزارشی 
از پروژه های ورزشی استان ارائه دادند و خواستار 

اقدامات عملی برای تکمیل این طرح ها شدند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان، 
در این دیدار مدیر کل ورزش وجوانان استان در مورد 
وضعیت پروژه های عمرانی اماکن ورزشی استان، 
منابع تأمین اعتبار موجود، ظرفیت های قانونی 
برای جذب بیشتر سرمایه گذاران ، راهکارهای کمک 
به ساخت استخر بشرویه و سالن ورزشی مجموعه 

انقلاب فردوس توضیحاتی ارائه داد.

55 گل در هفته اول فوتسال 
مساجد فردوس 

55 گل در هفته اول رقابت های فوتسال مساجد 
فردوس ثبت شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
هفته اول رقابت های فوتسال مساجد شهرستان 
فردوس گرامی داشت دهه فجر 9 دیدار برگزار شد و 

55 بار توپ از خط دروازه ها عبور کرد.
مساجد  فوتسال  مسابقات  در  گزارش  بنابراین 
فردوس 25 تیم در سالن ورزشی فرهنگ دانشگاه 

پیام نور با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

۲8برنامه فرهنگی ورزشی دهه فجر 
در نهبندان

28برنامه ورزشی دهه فجر در شهرستان نهبندان 
برگزار می شود. »دلارام« مسئول روابط عمومی 
ورزش و جوانان نهبندان به خراسان جنوبی گفت: 
28 برنامه ورزشی شامل جشنواره فرهنگی ورزشی 
روستایی، مسابقات تیراندازی، تنیس روی میز، 
سواری،  دوچرخه  فوتسال،  کشتی،  تکواندو، 
جشنواره فرهنگی ورزشی دانش آموزان دختر و پسر 
و... دهه فجر در شهرستان نهبندان برگزار می شود.

تکواندو  ،ضربه فنی کمبودها پیگیری رفع نواقص استادیوم غدیر 
در تهران

حسین قربانی - مدیر کل ورزش و جوانان استان رفع 
نواقص استادیوم 15 هزار نفری بیرجند را در تهران 

پیگیری کرد.
دکتر »افضل پور« در دیدار با مدیر عامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور توضیحاتی در زمینه 
بیرجند  غدیر  نفری  هزار   15 استادیوم  وضعیت 
پس از تحویل و ضرورت رفع مشکلات و نواقص این 
استادیوم، زمین ها و بخش های جانبی ارائه داد و 

خواستار رفع این نواقص شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار اقدامات 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی برای رفع 
نواقص پروژه ها و انجام تعهدات این شرکت در این 
زمینه بررسی شد و »کریمی« مدیر عامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور برای رفع نواقص 
موجود در استادیوم 15 هزار نفری غدیر بیرجند قول 

مساعد داد.

پهلوانان استان در گود کشوری

تیم پهلوانی استان در رده بزرگ سالان برای شرکت 
در مسابقات کشوری به مشهد اعزام شد.

رئیس هیئت ورزش های پهلوانی و زورخانه ای استان 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از اعزام تیم پهلوانی 
استان در رده بزرگ سالان برای شرکت در مسابقات 
تیمی زورخانه ای و کشتی پهلوانی کشور به مشهد 
خبر داد. به گفته »مهدی قمری« تیم اعزامی استان 
در این دوره مسابقات که 19 تا 21 دی ماه جاری 
برگزار می شود با ترکیب علی قمری، مصطفی دلاکه، 
سروش جواهری، رضا یوسفی شهمیران، حسین 
عجم، خشایار ایزدی، پوریا نارمنجی و احسان افلاکی 
به مربیگری رضا آفتابی و مرشدی محمدرضا حسن 

پور حضور می یابد.

 پیاده روی خانوادگی در بشرویه 

همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی جام سلامتی و 
نشاط در روستای جوزردان بشرویه برگزار شد.

رئیس هیئت ورزش های همگانی بشرویه با بیان این 
مطلب گفت: شرکت کنندگان در این همایش مسیر 
6کیلومتری روستا تا کال سفید و برعکس را پیمودند.
به گفته »ساداتی پور« از دیگربرنامه های این همایش 
هنرنمایی تکواندوکاران و برگزاری مسابقات شاد 
همگانی)شامل حلقه زنی، طناب کشی، دوی امدادی 
و...(بود و درپایان 68 جایزه به قید قرعه به شرکت 

کنندگان اهدا شد.

زهرا قربانی

رئیس هیئت تکواندو : ۳ هزار ورزشکار در 

رشته تکواندو در استان فعالیت دارند


